
 

Aufgrund des § 2 Abs. 4 und des § 68 Abs. 1 Satz 2 des 
Gesetzes über die Hochschulen des Landes Nordrhein-
Westfalen (Hochschulgesetz - HG) vom 16.09.2014  
(GV. NRW. S. 547), zuletzt geändert durch Gesetz  
vom 14.06.2016 (GV. NRW. S. 310), hat die Universität 
Duisburg-Essen folgende Ordnung erlassen: 

 
Artikel I 

Die Habilitationsordnung der Fakultät für Biologie an der 
Universität Duisburg-Essen vom 29.07.2009 (Verkün-
dungsblatt Jg. 7, 2009 S. 619 / Nr. 77), geändert durch 
erste Änderungsordnung vom 23.02.2011 (Verkündungs-
blatt Jg. 9, 2011 S. 107 / Nr. 16), wird wie folgt geändert: 

 
1. § 5 Abs. 2 Satz 2, Buchstabe c wird wie folgt neu 

gefasst: 

„zwei Studierende, die sich im Bachelorstudium nach 
ihrem Leistungsstand mindestens im 3. Fachsemester 
oder in einem Masterstudiengang befinden.“ 

 
Artikel II 

Diese Ordnung tritt am Tage nach ihrer Veröffentlichung 
im Verkündungsblatt der Universität Duisburg-Essen – 
Amtliche Mitteilungen in Kraft. 

 
Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Fakultätsrates 
der Fakultät für Biologie vom 16.03.2017. 

 
Duisburg und Essen, den 04. April 2017 

Für den Rektor 

der Universität Duisburg-Essen 

Der Kanzler 

Dr. Rainer Ambrosy 

 
 

 

 

V e r k ü n d u n g s b l a t t  
der Universität Duisburg-Essen - Amtliche Mitteilungen 

Jahrgang 15 Duisburg/Essen, den 05. April 2017 Seite 269 Nr. 49 

Zweite Ordnung zur Änderung der Habilitationsordnung 

der Fakultät für Biologie 

an der Universität Duisburg-Essen 

Vom 04. April 2017 



Amtliche Mitteilungen Nr. 49 Seite 270 

 

 

 

 

 

 


